Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2021                                                                                            № 6795

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа
г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5250

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор 10.11.2016 № 5250 (в редакции постановлений от 08.02.2017 №583, от 02.03.2017 №996, от 28.04.2017 №2166, от 30.06.2017 №3628, от 14.07.2017 №3967, от 24.07.2017 №4098, от 01.09.2017 №4965, от 30.10.2017 №6316, от 01.11.2017 №6420, от 08.11.2017 №6531, от 30.11.2017 № 7116, от 26.12.2017 №7792, от 28.02.2018 № 1166, от 22.03.2018 № 1500, от 10.05.2018 № 2616, 31.05.2018 № 3076, от 03.07.2018 № 3778, от 26.07.2018 № 4331, от 06.11.2018 № 6320, от 12.11.2018 № 6523, от 05.12.2018 № 6923, от 24.12.2018 № 7479, от 04.03.2019 № 1212, от 28.03.2019 № 1671, от 07.05.2019 № 2494, от 05.08.2019 № 4249, от 01.10.2019 № 5320, от 12.11.2019 № 6083, от 02.12.2019 № 6466, от 27.12.2019 № 7138, от 02.03.2020 № 1029, от 05.06.2020 № 2504, от 07.07.2020 № 2794, от 01.09.2020 № 3769, от 30.09.2020 № 4387, от 03.11.2020 № 5022, от 13.11.2020 № 5255, от 01.12.2020 № 5597 от 30.12.2020 № 6251, от 01.03.2021 № 996, от 02.04.2021 № 1677, от 02.07.2021 № 3353, от 02.09.2021 № 4440, от 29.09.2021 № 4865, от 29.10.2021 № 5479, от 02.12.2021 № 6071):
1.1.  В пункте 1 паспорта программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор» в позиции 7 в столбцах 4, 5:
1.1.1. Цифры «105764,0» заменить на цифры «108540,5»;
1.1.2. Цифры «104729,4» заменить на цифры «104898,9»;
1.1.3. Цифры «28097,2» заменить на цифры «30873,7»;
1.1.4.  Цифры «27746,22» заменить на цифры «27915,7»;
1.1.5.Цифры «1034,6» заменить на цифры «1712,4»;
1.1.6. Цифры «351,0» заменить на цифры «1028,8»;
1.1.7. Цифры в позиции федеральный бюджет «0,0» заменить на цифры «1929,2»;
1.1.8. Цифры «96745,2» заменить на цифры «96788,2»;
1.1.9. Цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0»;
1.1.10. Цифры «96061,6» заменить на цифры «96104,6»;
1.1.11. Цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0»;
1.1.12. Цифры «6043,0» заменить на цифры «6000,0»;
1.1.13. Цифры «1627,3» заменить на цифры «1584,3»;
1.1.14. Цифры «5692,0» заменить на цифры «5649,0»;
1.1.15. Цифры «1276,3» заменить на цифры «1233,3»;
1.1.16.Добавить:

	Подпрограмма 5
«Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов в городском округе г. Бор»

	Всего  по муниципальной подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	2776,5
	2776,5
	0,0
	0,0
	0,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	169,5
	169,5
	0,0
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	677,8
	677,8
	0,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	1929,2
	1929,2
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

        1.2. В пункте 8 паспорта программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор»:
       1.2.1. В строке 15 индикаторы цели слова «до 40% в 2024 году» заменить словами «до 80% в 2024 году»;
      1.2.2. В строке 9 показатели непосредственных результатов  слова «составит 40 человек» заменить словами «составит 84 человека».
1.3. В таблице 1 в графах 6 и 7:
1.3.1.В позиции 0. цифры «105764,0» заменить на цифры «108540,5», цифры «28097,0» заменить на цифры «30873,5»;
1.3.2. В позиции 0.2. цифры «104729,4» заменить на цифры «104898,9», цифры «27746,2» заменить на цифры «27915,7»;
1.3.3. В позиции 0.3. цифры «1034,6» заменить на цифры «1712,4», цифры «351,0» заменить на цифры «1028,8»;
1.3.4. В позиции 0.4. цифры «0,0» заменить на цифры «1929,2»;
1.3.5. В позиции 0.6. цифры «98126,1» заменить на цифры «98169,1», цифры «26038,3» заменить на цифры «26081,3»;
1.3.6. В позиции 0.10. цифры «809,8» заменить на цифры «3543,3», цифры «570,0» заменить на цифры «3303,5»;
1.3.7. В позиции 1. цифры «96745,2» заменить на цифры «96788,2», цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0»;
1.3.8. В позиции Местный бюджет цифры «96061,6» заменить на цифры «96104,6», цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0»;
1.3.9. В позиции 1.1. цифры «75214,8» заменить на цифры «75123,3», цифры «19424,7» заменить на цифры «19333,2»;
1.3.10 В позиции Местный бюджет цифры «74531,2» заменить на цифры «74439,7», цифры «19424,7» заменить на цифры «19333,2»;
1.3.11. В позиции 1.1.3 цифры «2636,0» заменить на цифры «2634,0», цифры «620,0» заменить на цифры «618,0»;
1.3.12.  В позиции 1.1.5 цифры «65704,4» заменить на цифры «65614,9», цифры «17361,2» заменить на цифры «17271,7»;
1.3.13. В позиции 1.2. цифры «8927,0» заменить на цифры «9057,6», цифры «2594,4» заменить на цифры «2725,0»;
1.3.14. В позиции 1.3. цифры «12603,4» заменить на цифры «12607,3», цифры «3799,9» заменить на цифры «3803,8»;
1.3.15. В позиции 3. и 3.1. цифры «6043,0» заменить на цифры «6000,0», цифры «1627,3» заменить на цифры «1584,3»;
1.3.16. В позициях 3. И 3.1. Местный бюджет цифры «5692,0» заменить на цифры «5649,0», цифры «1276,3» заменить на цифры «1233,3»;
1.3.17. В позиции 3.0.5. и 3.1.5. цифры «809,8» заменить на цифры «766,8», цифры «570,0» заменить на цифры «527,0»;
1.3.18.В позиции 5 цифры «0,0» заменить на цифры «2776,5»
1.3.19. Позицию 5.1 изложить в новой прилагаемой редакции:
	5.1.
	Основное мероприятие 1.
Приобретение реабилитационного оборудования и спортивного инвентаря в целях организации мероприятий по адаптивной физической культуре и спорту для инвалидов, в том числе детей-инвалидов
	03 5 01 00000

	УФКиС
	2776,5
	2776,5
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе в разрезе источников:

	Местный бюджет

	169,5
	169,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	677,8
	677,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	1929,2
	1929,2
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]1.4. В таблице 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Подпрограмма 5 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов в городском округе г. Бор»  изложить в новой редакции:
	Индикаторы:

	И 5.1.
	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа г. Бор, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые)

%
	75
	80
	81
	83

	И 5.2.
	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа г. Бор, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети)

%
	79
	84
	85
	87

	7
	Основное мероприятие 5.1

	Непосредственные результаты:

	Р 5.1.1
	Количество инвалидов, в том числе детей-инвалидов в городском округе г. Бор занимающихся адаптивной физической культурой и спортом, в общей численности инвалидов городского округа г. Бор, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации.
	чел.
	80
	80
	81
	84

1.5. В пункте 3.1.1. Паспорт подпрограммы «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г. Бор» в позиции 6.:
1.5.1. Цифры «96745,2» заменить на цифры «96788,2», цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0», цифры «96061,6» заменить на цифры «96104,6», цифры «25819,0» заменить на цифры «25862,0»;
1.6. В пункте 3.3.1. Паспорт подпрограммы «Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор » в позиции 6.:
1.6.1. Цифры «6043,0» заменить на цифры «6000,0», цифры «1627,3» заменить на цифры «1584,3», цифры «5692,0» заменить на цифры «5649,0», цифры «1276,3» заменить на цифры «1233,3».
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

О.А.Венкова
9-28-60